

پیشنهاد روحانی به تحریمی‌ها: رای اعتراضی بدهید/ فشار سنگین شیخ پرده‌نشین به خاتمی در ویلای دربند!



شناسه خبر: ۱۲۸۷۴۰ : چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ - ۲۰:۱۳

برخی اصلاح‌طلبان چون موسوی خوئینی‌ها و عبدالله نوری به خاتمی فشار می‌آوردند که در صورت نداشتن لیست مطلوب باید از انتخابات بیرون کشید!

سرویس سیاست مشرق- در میان انبوهی از گزارش‌ها و تیتراهای خبری، در یک بسته کامل با نام «ویژه‌های مشرق» شما را در جریان مسائل مهم و اثرگذار از نگاه روزنامه‌های کشور قرار می‌دهیم.

در این ویژه‌نامه، نگاهی به آخرین مواضع جناح‌های سیاسی و تحولات مهم داخلی، خارجی، اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور انداخته می‌شود که مخاطبان با مطالعه آن به رهیافت‌های مهم، نکات و تأملات از سیر وقایع اثرگذار دست خواهند یافت، در این بخش با ما همراه باشید

روزنامه‌های امروز چهارشنبه ۶ دی ماه در حالی چاپ و منتشر شد که واکنش‌ها به ترور شهید سیدرضی موسوی،

داد گاه منافقین؛ نفت در برابر ترور، تلاش اسرائیل برای افزایش تنش در منطقه و تلاش بی نتیجه آمریکا در دریای سرخ در صفحات نخست روزنامه های امروز برجسته شده است.

حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین، در دیدار جمعی از استادان سابق گفت: اگر حوادث سال گذشته رخ نمی داد و کشور امن و آرام و آسوده بود، شاید خیلی احساس وظیفه نمی کردم که ثبت نام کنم. من با یکی از دوستان اصلاح طلب صحبت می کردم که موافق ثبت نام نبود و دلیل می آورد، گفتم همه اشکالاتی را که شما شمردید من صد درصد قبول دارم، اما راه حل شما چیست؟ اینکه همه ما عقب بکشیم و برویم کنار و بگوییم خودشان می دانند.

روزنامه شرق با پوشش سخنان حسن روحانی خبر از عزم او برای انتخابات با تکیه بر رای اعتراضی کرده و نوشته است:

در انتخابات شرکت نکنید به عنوان اعتراض؟ بگویید نمی آیم تا به این نظام نشان دهید کارش ایراد و اشکال دارد؟ اینکه این اقدام چقدر تأثیر دارد بحث دیگری است. آیا راه دیگری نداریم؟ می توانیم در شرایطی مردم را تشویق کنیم رأی اعتراضی دهند. اگر فرد صالحی بود، مردم را تشویق کنید به او رأی بدهند ولو انتخاب هم نشود اما رأی به او اعتراض به شیوه موجود باشد.



بررسی و ریشه یابی عدم موفقیت برنامه های توسعه کشور از نگاه حجت میرزایی
مسئله بقا و توسعه
برنامه هفتم توسعه که لایحه اش در خرداد ماه سال جاری تقدیم مجلس شد، سرانجام پس از ۵۵ نشست فنی با ۸۸ رأی مخالف و ۱۳۳ رأی موافق و با حاشیه های بسیار به تصویب رسید و قرار است این برنامه پنج ساله از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان ۱۴۰۷ اجرا شود.
صفحه ۹



روزنامه شرق
چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ | ۱۳۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ | ۲۷ دسامبر ۲۰۲۳ | سال بیست و یکم | شماره ۴۷۳۳ | ۱۲ صفحه | ۱۵۰۰۰ تومان

مسئولان که ظهور از هر ده شهادت سردار سرتیپ سیدرجی، موسوی به دست رژیم صهیونیستی موهب گزینند
واکنش ها به یک ترور
شرق، دو نشیه، چهارم دی ماه ۱۴۰۲، در حمله موشکی اسرائیل به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سیدرجی موسوی از مسئولان نظامی باسابقه سپاه و از همزمان سردار شهید سلیمانی و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه، به شهادت رسید.
صفحه ۳

در «شرق» امروز می خوانید: حاشیه شورای شهر تهران پر خبرتر از صحن علنی بود؛ قانون به دورایت | واکنش وزارت آموزش و پرورش به یک مصاحبه | رؤیای پردازی با عطر دریا، خاک و خورشید

سر مقاله

قانون گذاری تخیلی
گفتگو با دکتر علی قزوینی
حقوق دان

برای اولین بار در دولت سیزدهم اعلام شد؛ درآمد نفتی ایران در ۹ ماه گذشته به بیش از ۲۶ میلیارد دلار رسید

قد کوتاه طلای سیاه
شرق، برای اولین بار در دولت سیزدهم میزان درآمد نفتی کشور اعلام کرد. بر مبنای این گزارش درآمد نفتی ایران در ۹ ماه ابتدای امسال حدود ۲۶.۵ میلیارد دلار بوده است که این رقم با محاسبات احتمالی حاکی از تخفیف حداقل یک میلیارد و ۳۳۴ میلیون دلار فروش نفت کشور در شرایط تحریم است. گذشته از این بر مبنای آمار آگهی ایران در سال ۲۰۲۲ جیسادهای بیشتر از ۲۶ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته که با این شرایط می توان گفت که امسال درآمد نفتی کشور کاهش قابل ملاحظه ای را به ثبت رسانده است. اعلام این آمار برای درآمد نفتی و تبلیغ آن به عنوان دستاورد دولت سیزدهم در شرایطی است که در سال ۲۰۲۲ رفقای نفتی ایران در منطقه از جمله فریستون و حتی عراق حدود سه تا هشت برابر ایران درآمد نفتی داشته اند. کمرگ ایران برای نخستین بار آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در دولت سیزدهم را منتشر کرد. روز گذشته محمد رضوی، فر. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل کمرگ ایران اعلام کرد «صادرات کشور در ۹ ماهه سال جاری با احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی و به استثنای آمار صادرات تجارت جمعی به ۴۳ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار رسیده است»
گزارش تیتراژ یک را در صفحه ۴ بخوانید

گفتگو با احمد غلامی با محمد حسین عمادی و رحمن قهرمانپور درباره چین و نقش آن در جهان

رمزگشایی از معجزه چین
محمد حسین عمادی
منطق کنفوسیوسی چین
رحمن قهرمانپور
چین، از توسعه تا دموکراسی

فقط شلاق برای اثبات شکنجه ساواک کافی است
«شرق» فیلم سزارین پوز ایران را بررسی می کند:
دامپزشک «ایران» دانش جراحی نداشت
تکله
در حاشیه رونده بررسی کتاب شعر استاد شایقی که کنتی
آیا ارشاد است؟
محمد باقری (ماکان)
پادداشت
خودکرده را تدبیر نیست
هاشم اوشی
استاد دانشگاه صنعتی شریف

بررسی اظهارات حسن روحانی طی روزها و هفته های اخیر نشان می دهد که وی ضمن فعال سازی کمپین انتخاباتی دولت سابق و علاوه بر انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی و خبرنگاران رهبری در حال سفیدنمایی دولت خود و معنادار سازی فضای سیاسی- اجتماعی برای انتخابات ۱۴۰۴ است، مروری بر مطالب مطرح شده از سوی روحانی به همراه برخی چهره های دولت قبل حاکی از آن است که آنها تلاش برای اجتماعی سازی ناکارآمدی های فرضی داشته و با تولید هراس مبنی بر بدتر شدن شرایط با ادامه حکمرانی به دنبال گرفتن رای حداقلی در انتخابات آتی است.

تلاش برای تحریک افکار عمومی و عصبی سازی آنان در برابر دولت و مجلس و نیز سیاه نمایی از شرایط کشور یکی دیگر از اهداف روحانی از چنین اظهارات ساختارشکنانه در شرایط فعلی است.

تصمیم اصلاح طلبان برای انتخابات

در فاصله حدود ۱۰ هفته تا روز برگزاری انتخابات ششمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اردوگاه اصلاح طلبان هنوز تصمیم خود برای حضور یا عدم حضور در انتخابات را نهایی نکرده اند، حتی به دلیل اختلاف نگاه ها به انتخابات جلسه این هفته جبهه اصلاحات به نتیجه ای نرسید. اما با توجه به معیارها و گمانه زنی های مرسوم باید این اردوگاه را به دو دسته کلی تقسیم کرد. طیفی که به دنبال تحریم است و در مقابل گروهی که لیست خود را برای آن آماده کرده است.

روزنامه آرمان امروز با اشاره به دو شقه شدن جناح چپ در انتخابات آتی می نویسد:

«اصلاح طلبان تندرو» یعنی آنهایی که سعی می کنند تا به نوعی با حضور یا عدم حضور در انتخابات رفتار سیاسی و مدنی خود را با حاکمیت مرزبندی کنند و در مورد حضور در میدان انتخابات ۱۱ اسفند که قرار است چهره مجلس دوازدهم را مشخص کند سه سناریوی مد نظر دارند. ۱) در انتخابات شرکت نکنند ۲) لیست ندهند اما از برخی چهره ها حمایت کنند ۳) تحریم انتخابات. این طیف از اصلاح طلبان تلاش می کنند در این فاصله تا انتخابات دیگران را در صف خود قرار دهند.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است:

در مقابل طیف تندروی این اردوگاه طیف دیگری حضور دارند که نه تنها تلاش می کنند برنامه های انتخاباتی خود را ادامه دهند حتی به دنبال کسب کرسی های بیشتری در مجلس شورای اسلامی هم هستند. البته ناگفته نماند که این طیف همانند قشر رادیکال مطالباتی از حاکمیت دارند و اعتراض خود به نگاه استصوابی و ... را هم مطرح می کنند با این حال

در انتظار نرمش شورای نگهبان برای ورود دوباره به بهارستان هستند. این طیف ۲ سناریو را پیگیری می‌کند. ۱) ارائه لیست مستقل(در صورت تعداد زیاد تایید صلاحیت‌شده‌ها توسط شورای نگهبان) ۲) ارائه لیست ائتلافی(در صورت افزایش تعداد ردصلاحیت شده‌ها و حضور ائتلاف با طیف‌های اعتدالی)

«آرمان امروز» بررسی می‌کند:

«اختلاف سنی» معیار فراموش شده ازدواج

ابراهیم رئیسی به ترکیه می‌رود

«آرمان امروز» بررسی می‌کند:

الزامات اقتصادی مشارکت حداکثری در انتخابات

«آرمان امروز» از تحولات جدید انتخاباتی گزارش می‌دهد:

تصمیم اصلاح طلبان برای انتخابات





پایان تفاهم ایران و آمریکا!

آرمان امروز: اوتیس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران کاهش سرعت تولید اورانیوم غنی شده خود تا حدود ۶۰ درصد در چند ماه گذشته را پایان داده و به حالت قبلی بازگردانده است. بسیاری از دیپلمات‌ها بر این باورند که این کاهش، که از ژوئن امسال آغاز شده بود، نتیجه مذاکرات اخیر میان آمریکا و ایران بوده است که منجر به آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران از کره جنوبی و تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا شد. رسانه‌ها با استناد به پایبندی ای که مدعی است

سرمقاله

سابقه شیطنت‌های روسیه

این روزها بیشتر پی برده شده که بر دوستی روس‌ها اعتمادی نیست، ایران از هیچ کشوری به اندازه روسیه ضربه نخورد، آنها بارها به دوستانشان خیانت کرده‌اند. در نخست وزرای خارجه مجمع همکاری... که در ۲۹ آذر برگزار شد، دیدید که روسیه (ترددیکترین و استراتژیک ترین دوست ایران) یکبار دیگر، تعامّلت اشتباه ما را نشانه گرفت اما حتی اعتراضی اظهار نداشت و ما به اسناد تاریخی متوسّل می‌گردیم تا به نزدیک‌ترین دوست،

روحانی: رای مادر انتخابات رای به «تغییر و تحول» باشد



علی مرادی براله‌ای

روزنامه آرمان ملی دیگر روزنامه اصلاح‌طلب نیز در تحلیلی از وضعیت اردوگاه چپ خبر داده است و نوشته که افرادی چون عبدالله نوری و موسوی خوئینی‌ها بر خاتمی در ویلای دربند (محل زندگی عبدالله نوری) فشار آورده تا بیانیه عدم مشارکت در انتخابات را زودتر امضا کند! در بخشی از این گزارش آمده است:

سید محمد موسوی خوئینی‌ها و همچنین عبدالله نوری نیز طی چند وقت گذشته هیچ واکنش مثبتی معطوف به انتخابات نداشته‌اند و اگر هم صحبتی بوده نوعی واکنش اعتراضی به روند عملکردها در انتخابات بوده است. لذا بسیاری بر این باورند که شاید امروز خود سید محمد خاتمی در قامت رهبر اصلاحات نیز می‌داند که شرایط جامعه و انتخابات به نحوی است که دیگر «تکرار» سال ۹۶ نیز امروز موثر نمی‌افتد و باید چاره دیگری اندیشید. هر چند که در این میان عده‌ای

معتقدند که باید جامعه محوری پیشه کرد؛ همسان با جامعه پیش رفت!



برخی اصلاح طلبان چون موسوی خوئینی ها به خاتمی فشار می آوردند که در صورت نداشتن لیست مطلوب باید از انتخابات بیرون کشید، اما این خطکخ به انتخابات بیاید، بدیل نسخه قبلی «تحریم خاموش انتخابات» است که اصلاح طلبان آن را در جریان انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ پیاده کردند.

تحریمی که با پیش خوانی سعید حجاریان مبنی بر مشارکت مشروط کلید خورد، با فرمان رسمی خاتمی محکم شد و با بیانیه خائنانه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان مبنی بر عدم معرفی لیست انتخاباتی به اجرا درآمد. رخدادی که اصلاح طلبان اگرچه در ابتدا تلاش می کردند آنرا استتار کنند تا به خروج از دموکراسی متهم نشوند اما بعدا و پس از افتادن آنها از آسیاب در پرتو عدم توجه خواص به این فتنه سیاسی؛ با پیروزی از آن یاد کردند و حتی آنرا پیغامی به شورای نگهبان بعنوان نهاد حاکمیتی نامیدند.

اکنون افرادی چون عبدالله نوری و موسوی خوئینی ها هم چیزی بیشتر از لزوم تکرار همین طراحی را نمی گوید...

انتهای پیام/